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KEPATUHAN WAJIB PAJAK HOTEL MELATI DI KOTA YOGYAKARTA 

 

Disusun oleh : 

Ika Setyaningsih 

NPM : 08 04 17302 

 

Pembimbing 

Dra. Erly Suandy, M.Si, Akt. 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui (1) Apakah pemilik usaha hotel 
melati di Kota Yogyakarta memahami peraturan pajak usaha hotel melati dan (2) 
Apakah pemilik usaha hotel melati di Kota Yogyakarta sudah melakukan 
kewajibannya sebagai Wajib Pajak Orang Pribadi Usahawan hotel melati. 

Penelitian ini menggunakan 1 (satu) macam teknik untuk melakukan 
pengumpulan data yaitu angket atau kuesioner. Jenis data yang digunakan adalah data 
primer. Data yang diperoleh langsung dari pemilik usaha hotel melati di Kota 
Yogyakarta yang menyewakan kamar bagi pengunjung atau wisatawan dalam 
maupun luar negeri.  

Kesimpulan yang didapat dalam penelitian ini adalah (1) Para pemilik usaha 
hotel melati di Kota Yogyakarta sebagian besar memahami tentang peraturan pajak 
usaha hotel melati ditunjukan dari hasil mean (rata-rata) yang menunjukan nilai 2,733 
dan (2) sebagian besar pemilik usaha hotel melati di Kota Yogyakarta yaitu 87 
(delapan puluh tujuh) dari total responden 90 (sembilan puluh) sudah melakukan 
kewajibannya sebagai Wajib Pajak Orang Pribadi Usahawan hotel melati, yaitu 
membayar pajak sesuai dengan peraturan yang ada. Akan tetapi ada 3 (tiga) 
responden yang melakukan pembayaran pajak karena ditagih oleh petugas 
pajak,bukan karena kesadaran diri sendiri sebagai Wajib Pajak yang melakukan 
kewajibannya membayar pajak.   

 
 

Kata kunci : kepatuhan pajak, pajak hotel.  
 

  

 

 

 


